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Piątek, 12 kwietnia - to już piąty dzień strajku w polskiej oświacie. W Iławie protest
zawiesiło jedno z miejskich przedszkoli. Strajk kontynuują natomiast lokalne podstawówki,
co jednak nie przeszkodziło dyrektorom w zorganizowaniu egzaminów gimnazjalnych i
prawdopodobnie nie zakłóci rozpoczynających się w poniedziałek, 15 kwietnia testów
ósmoklasistów. Wiadomo ponadto, iż licząca się część nauczycieli miejskich placówek jest
dzisiaj na zwolnieniu lekarskim. 

Kończy się pierwszy tydzień strajku nauczycieli. W Iławie jedna z miejskich placówek zawiesiła
protest. Przedszkole Miejskie nr 4 w czwartek, 11 kwietnia znów normalnie przyjęło podopiecznych.

- Część nauczycieli zawiesiło udział w akcji strajkowej, w związku z tym
przedszkole mogło wznowić zajęcia. Dziękujemy Państwu za wsparcie i
zrozumienie - podała dyrektor tej placówki Jolanta Stanisławska.

W pozostałych miejskich przedszkolach skala strajku także nieco zmalała tak, że każda z placówek
jest w stanie zapewnić opiekę grupie dzieci liczącej od kilku do kilkunastu osób. To ulga dla tych



rodziców, którym trudno było zapewnić pociechom opiekę we własnym zakresie.

Natomiast we wszystkich iławskich szkołach podstawowych strajk jest kontynuowany. Mimo to około
250 gimnazjalistów, uczniów iławskiej "Jedynki" i "Piątki", przystąpiło do egzaminów bez zakłóceń. 

- Komisje egzaminacyjne udało się obsadzić dzięki dużej pracy i zaangażowaniu
dyrektorów - mówi Dyrektor Miejskiego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Iławie
Renata Kamińska. 

Teraz przed dyrektorami szkół podstawowych (tym razem mowa o wszystkich takich placówkach w
Iławie) i organem prowadzącym kolejne duże wyzwanie. W poniedziałek, 15 kwietnia rozpoczynają
się trzydniowe egzaminy ósmoklasistów. 

- Według naszych dzisiejszych informacji we wszystkich miejskich szkołach
podstawowych w Iławie te egzaminy odbędą się zgodnie z harmonogramem -
uspokaja uczniów i rodziców Renata Kamińska, po szczegóły odsyłając zainteresowanych
do dyrekcji poszczególnych szkół.

Wiadomo także, że pierwszy tydzień strajku pewna, licząca się część nauczycieli kończy na
zwolnieniach lekarskich. W Iławie, jeśli chodzi o nauczycieli zatrudnionych w miejskich placówkach,
w piątek, 12 kwietnia jest to 70 osób, czyli prawie 1/5 zatrudnionych. O przyczynach i w ogóle
szczegółach trudno jednak mówić, bo dotyczy to osobistej sytuacji każdej osoby. MZOSiP także nie
podejmuje się żadnej spekulacji w tym zakresie.

- Nam dane dotyczące liczby nauczycieli będących na zwolnieniach lekarskich
potrzebne są tylko do płac. Nie porównujemy tych danych i nie prowadzimy
analiz, nie mamy też kompetencji kontrolnych w tym zakresie - wyjaśnia szefowa
MZOSiP.
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